
Об утверждении перечня коррупционно опасных функций
в органах местного самоуправления и муниципальных

учреждениях и предприятиях Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О  противодействии  коррупции»,  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  02.03.  2007  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 20.02.2009 №
2-ОЗ  «О  противодействии  коррупции  в  Свердловской  области»,
Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных
рисков,  возникающих  при  реализации  функций,  разработанными
Министерством  труда  и  социальной  защиты  Российской  Федерации  в
соответствии с Решением Президиума Совета при Президенте Российской
Федерации по противодействию коррупции, руководствуясь  подп. 53 п.1
ст.  31  Устава  Качканарского  городского  округа,  Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить:
1)  перечень  коррупционно  опасных  функций  в  органах  местного

самоуправления Качканарского городского округа (приложение № 1);
2)  Перечень  коррупционно  опасных  функций  муниципальных

учреждений  и  предприятий  Качканарского  городского  округа
(Приложение № 2).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети  общего
пользования «Интернет».



3.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя  главы  Качканарского  городского  округа  по  социальным
вопросам.

Глава городского округа                                       А.А. Ярославцев



 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа
 от                 № 
«Об утверждении перечня 
коррупционно опасных функций в 
органах местного самоуправления и 
муниципальных учреждениях и 
предприятиях Качканарского 
городского округа»

Перечень 
коррупционно опасных функций в органах местного самоуправления

Качканарского городского округа

1) оказание муниципальных услуг:
- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям, за

исключением информационных услуг;
2) функции по управлению муниципальным имуществом:
-  подготовка  документов  на  регистрацию имущества  и  ведение  баз

данных имущества, находящегося в муниципальной собственности;
-  подготовка  и  принятие  решений  о  продаже  муниципального

имущества,  в  том  числе  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности,  а  также  земельных  участков,  право
государственной  собственности  на  которые  не  разграничено  и
расположенных  на  территории  Качканарского  городского  округа;
организация продажи муниципального имущества;

-  подготовка  и  принятие  решений  о  взыскании  задолженности  в
бюджет  городского  округа  по  договорам  аренды  муниципального
имущества,  в  том  числе  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности,  а  также  земельных  участков,  право
государственной  собственности  на  которые  не  разграничено  и
расположенных на территории Качканарского городского округа;

-  подготовка  и  принятие  решений  об  обеспечении  жилыми
помещениями  малоимущих  граждан,  проживающих  на  территории
Качканарского городского округа и нуждающихся в улучшении жилищных
условий;

-  хранение  и  распределение  материально-технических  ресурсов
Качканарского городского округа;

3) разрешительные и регистрационные функции:
-  осуществление  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения

муниципальных нужд;
-  подготовка  и  принятие  решений  о  распределении  бюджетных



ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;
-  подготовка  и  принятие  решений  об  отсрочке  уплаты  местных

налогов и сборов;
-  подготовка  и  принятие  решений  о  возврате  или  зачете  излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм местных налогов и сборов, а
также пеней и штрафов;

-  организация  предоставления  общедоступного  и  бесплатного
начального  общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего
образования  по  основным  общеобразовательным  программам:
организация  предоставления  дополнительного  образования  детям  и
общедоступного  бесплатного  дошкольного  образования,  а  также
организация отдыха детей в каникулярное время;

- подготовка и принятие решений о согласовании места размещения
рекламных конструкций на территории Качканарского городского округа;

-  выдача  разрешений  на  отдельные  виды  работ  и  разрешительные
действия;

-  представление  в  судебных  органах  прав  и  законных  интересов
органов местного самоуправления Качканарского городского округа;

4) функции по контролю:
- осуществление функций муниципального контроля;
-  проведение  административного  расследования,  возбуждение  и

рассмотрение дел об административных правонарушениях.



 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа
 от                 № 
«Об утверждении перечня 
коррупционно опасных функций в 
органах местного самоуправления и 
муниципальных учреждениях и 
предприятиях Качканарского 
городского округа»

Перечень 
коррупционно опасных функций муниципальных учреждений и

предприятий Качканарского городского округа

1. Предоставление муниципальных услуг гражданам и юридическим
лицам, за исключением информационных услуг.

2.  Осуществление  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
нужд муниципальных учреждений и муниципальных предприятий.


